TEORI KEDATANGAN ISLAM DI NUSANTARA

Berdasarkan penelitian sejarah, kedatangan Islam ke Tanah Melayu jauh

lebih awal daripada apa yang dicadangkan oleh ahli-ahli sejarah Barat.

Terdapat penemuan batu nisan di Teluk Cik Munah, Pekan, Pahang yang

bertarikh pada 14 Rabiʿ al-Awwal 419H/1028M, menunjukkan bahawa

Islam telah pun tersebar di situ seawal abad ke-11 Masihi.11 Begitu juga

10 Nik Abdul Aziz Nik Hassan, Islam di Kelantan (Kuala Lumpur: Persatuan Sejarah

Malaysia, 1983), 22-25.
11 Lihat perbincangan tentang penemuan ini oleh Mohd Mokhtar bin Shafii, "Batu